QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023
Edição 11.107Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 044/2023
Termo de Referência Nº 274/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL DA BANDA NACIONAL “CORPO E ALMA” A
SER REALIZADO NO DIA 19/11/2023 NO BALNEÁRIO DE SANTA HELENA, PARA COMPOR A
PROGRAMAÇÃO DA SEGUNDA EDIÇÃO DO EVENTO “FESTIVAL DA COSTELA”.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do Art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: MUSICAL CORPO & ALMA LTDA
CNPJ: 03.355.893/0001-86
Endereço: AVENIDA HELMUTO SIMM, N° 178, SALA 01, CENTRO
Cidade: HORIZONTINA-RS
CEP: 98.920-000
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
PRAZO:
1 – O objeto será executado no dia 19 de novembro de 2023 a partir das 14h30min.
1.1 - O serviço será realizado no Centro de Eventos Silom Schmidt do Balneário de Santa Helena.
2 – A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.
Publique-se            Santa Helena – PR, 10 de outubro de 2023.

Marco Antonio Alba
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 044/2023 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

AQUILES MARCELO ALBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 096/2023
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE AREIA PARA
REPOSIÇÃO NO BALNEÁRIO MUNICIPAL DE SANTA HELENA-PR, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov.Br “Acesso Identificado””, no dia 17/11/2023 às 08h00min e será conduzida pelo Pregoeiro
com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                     Santa Helena - PR, 23/10/2023.

AQUILES MARCELO ALBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 045/2023
Termo de Referência Nº 268/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO NO SEMINÁRIO NACIONAL “1ª CONEXÃO ZÊNITE
DIRETRIZES E SOLUÇÕES PARA APLICAR A NOVA LEI DE LICITAÇÕES”, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso III do Art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A.
CNPJ: 86.781.069/0001-15
Endereço: Avenida Sete de Setembro nº 4698 – Andar 03 - Batel
Cidade: Curitiba - PR
CEP: 80.240-000
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ R$ 32.100,00 (trinta e dois mil e cem reais).
PRAZO:
1 - O Seminário Nacional acontecerá nos dias 27, 28 e 29 de novembro de 2023, na cidade de
Curitiba/PR.
2 – A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.
Publique-se            Santa Helena – PR, 10 de outubro de 2023.

Poliana Tamara Schley
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 045/2023 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 089/2023
Tipo: Menor Preço por Lote
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO
DE OBRA MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS DISTRIBUIDO-
RES DE ADUBO SÓLIDO FATRITOL E PICCIN, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO RURAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS – SRP.
Retificação: Fica retificado os itens 1.1.1, 1.1.2 do edital e anexo IV.
Reabertura:  A sessão será realizada no ambiente virtual do Compras.Gov. Br “Acesso Identificado”,
no dia 17/11/2023 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da
Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                 Santa Helena - PR, 25/10/2023.

VOLNEI GRADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 095/2023
Tipo: Menor Preço por Lote
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HI-
DROTERAPIA E FISIOTERAPIA UTILIZANDO O MÉTODO “PEDIA SUIT” PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS - SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado””, no dia 16/11/2023 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                          Santa Helena - PR, 23/10/2023.

DILSON LUIS DILL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE